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سرفصل هاى داغ
1 ادامه از

اگر روش جریمه نقدى با توقیف درازمدت 
خودرو و ابطال گواهینامه رانندگى و محرومیت 
بلندمدت و دائمى متخلفان تکمیل مى شد و متخلف 
هاى حرفه اى به دادگاه معرفى و ناچار به گذراندن 
دوره هاى آموزش وتحمل تست هاى روانشناسى مى 
شدند  مخاطرات تصادف ها نیزکاهش مى یافت. 
کاهش حوادث ترافیکى به تغییرنگاه وروش ادارى 
نیز بستگى دارد. دستگاه هایى که معمولا خیلى 
دیر و ناقص، دربرابر افزایش  ریسک و احتمال خطر 
واکنش نشان مى دهند و نتیجه این شده که جاده ها 
جولانگاه شوتى ها شده است و به راننده هایى که به 
گمان بى مهار بودن درجاده ها هستند انگیزه بیشترى 
براى تخلف مى دهند. مدیریت ناوگان جاده اى هم 
هنوز با روش هاى قدیمى ادامه دارد که ناکارآمدى 
آنها ثابت شده درشرایطى که مى توان با روش هاى 
الکترونیک و با اینترنت و ماهواره حرکت اتوبوس ها 
را دیده بانى کرد، راننده ها هنوز درایستگاه پلیس 
راه ناچار به ثبت کاغذى تردد هستند درحالى که 
این کارهیچ کمکى به مدیریت ساعت کار درسفرهاى 
بیشتر از4 ساعت و خواب آلودگى راننده ها نمى کند. 
چنانکه درمورد سلامت فنى وتست ایمنى اتوبوس 
ها نیز اثرى ندارد. درحالى که اتوبوس ها باید پیش 
ازحرکت  به وسیله کادرفنى بنگاه هاى مسافربرى 
بازبینى شوند. همان کارى که درمورد هواپیما مى 
شود.روش هاى مدیریت رانندگان، نوع تغذیه آنها 
درهنگام سفر و شرایط داخلى اتوبوس مى تواند 
ریسک تصادف را کاهش دهد. امکان هاى بیشترى 
نیز افزون برپیامک  براى افزایش نظارت سرنشینان 
اتوبوس  باید فراهم شود تا آنها به محض آگاهى از 
شرایط  افزایش ریسک، پلیس را درجریان بگذارند. 
بر روى جنبه هاى روانشناختى عوامل انسانى هم 
باید کارشود.راننده هاى ایرانى بنا به نگرش و عادت، 
مغرورند و به نسبت ناشى بودن و ناآزمودگى  بیش از 
اندازه به خودشان مطمئن ترند که این انگیزه اصلى 
مقررات گریزى آنهاست.خود ماهرپندارى ناشى از 
خودبزرگ بینى ها و ضعف هاى شخصیتى ترکیب 
شده با آن نقشى بى اندازه تعیین کننده  در سوانح 
جاده اى دارد که با چاشنى نقص وسیله تابستان را 
به خاطرافزایش تراکم جاده اى و انباشت رفتارهاى 
قانون گریز، آمپرترافیک را در داغى بى حد  مى 
ترکاند. در این گرماى بى حد ترافیکى این فقط  
افزایش جمعیت و سفرهاى جاده اى نیست که 
سطح مخاطره و آمار سوانح را بالابرده.  نوع  نظارت 
و سطح سخت گیرى ها نیز که  به همان اندازه، 
افزایش نیافته بیشتر از آن اندازه ها سهم دارد. پلیس 
از عبورخودروهایى که نقص فنى مشهود دارند مانند 
روغن سوزى و لاستیک هاى صاف و خودروهایى که 
سرنشین اضافى دارند مانع نمى شود و راننده ها را 
ملزم به نشاندن کودکان درصندلى عقب نمى کند. 
درمورد استفاده از کمربند ایمنى درصندلى عقب 
وسیله هاى شخصى و در همین مورد در اتوبوس 
ها سخت گیرى نمى کند. کارى که حتى در بزرگراه 
هاى شهرى و براى اتوبوسرانى داخل شهرى باید 
سرفصل ایمنى سازى باشد. کامل کننده این سرفصل 
موردهاى مهم ترى در استانداردسازى خودروهاست 
به خصوص با سرعت گیرهاى الکترونیکى درسیستم 
شتاب دهنده آنها که این هم به یک سرفصل اساسى 
نیاز دارد : مهار راننده هاى عجول و شتابزده که 
خطرپذیرى و جنون سرعت و هنجارگریزى سرفصل 

هاى آنها در سفرهاى ناتمام شده است .

روزن
جنگ زلنسکى و شهردار 

کى یف بالا گرفت
ویتالى کلیچکو، شهردار کى یف، ولودیمیر 
زلنسکى، رئیس جمهور اوکراین را به تمرکز قدرت 
متهم کرده و گفته است که اوکراین اکنون «بوى 
استبداد مى دهد.» اظهارات کلیچکو در مصاحبه اى 
با روزنامه تایمز و در مقاله اى مفصل درباره 
«برجسته ترین چهره هاى سیاسى اوکراین در عرصه 
بین المللى» منتشر شده است.در این گزارش تأکید 
شده که در اوایل جنگ، زلنسکى از حکومت نظامى 
براى ایجاد یک دولت نظامى در کى یف استفاده 
کرده و عملاً  در اختیارات شهردارى کلیچکو 
دخالت و او را تضعیف کرده است. کلیچکو مى گوید 
این اقدام بخشى از تلاش گسترده تر رئیس جمهور 
این کشور براى متمرکز کردن کنترل و کاهش 
اختیارات مقامات محلى منتخب بوده است.در 
تشدید تنش هاى سیاسى، رسوایى فسادى وجود 
دارد که حلقه کلیچکو را فرا گرفته است. دفتر 
ملى مبارزه با فساد اوکراین تحقیقات گسترده اى را 
با عنوان عملیات «شهر پاك» آغاز کرد که فساد 
سیستماتیک مرتبط با شوراى شهر کى یف را آشکار 
کرد. این تحقیقات منجر به دستگیرى هفت نفر از 
همکاران کلیچکو، از جمله مقامات عالى رتبه، شد. 
در میان بازداشت شدگان، پترو اولنیچ، معاون رئیس 
اداره امور ایالتى شهر کى یف و میخائیلو ترنتیف، 

رئیس کمیسیون زمین، نیز حضور دارند.

پوتین حق دارد
فرستاده ویژه رئیس جمهور آمریکا در 
اوکراین مى گوید که رئیس جمهور روسیه درباره 
اینکه ناتو جنگى نیابتى علیه مسکو به راه انداخته 
است، درست مى گوید.به نقل از تاس، کیث کلاگ، 
فرستاده ویژه دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
در اوکراین، اظهارات ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه درباره اینکه ناتو علیه مسکو جنگى نیابتى 
به راه انداخته است را تایید کرد.کلاگ درباره تصمیم 
احتمالى آلمان مبنى بر ارسال موشک دوربرد 
«تاروس» براى اوکراین گفت: او (پوتین) این جنگ 
را، جنگى نیابتى از جانب ناتو تلقى مى کند و صادقانه 
بگویم، به نوعى حق با او است. منظورم این است که 
حمایت و کمک هاى کشورهاى اروپایى را ببینید. 
بدیهى است که پوتین هم این حمایت را مى بیند.

وى درباره پیشرفت مذاکرات بین اوکراین و روسیه 
گفت که آمریکا هنوز یادداشت تفاهم حاوى شروط 
روسیه را دریافت نکرده است. با این حال، به گفته 
وى، بعد از تماس با اروپایى ها در لندن، سندى 22
بندى تهیه شد که حاوى آتش بس هوایى، زمینى و 
دریایى است اما هیچکدام از طرفین به طور تمام و 

کمال با آن موافق نبودند.

هشدار درباره شیوع بیمارى 
هاى مهلک در غزه

مدیر کل وزارت بهداشت غزه زنگ خطر 
را درباره شیوع بیمارى هاى کشنده در غزه به 
علت نبود دارو و واکسن به صدا درآورد.به نقل از 
خبرگزارى شهاب، منیر البرش مدیر کل وزارت 
بهداشت غزه گفت: اشغالگران مکانیسم توزیع 
کمک ها را به تله هاى مرگ و آوارگى اجبارى 
در غزه تبدیل کرده اند.وى افزود: ما سکوت بین 
المللى در قبال کشتار علیه ساکنان گرسنه را مورد 
انزجار قرار مى دهیم.البرش تاکید کرد: بیمارستانها 
از کمبود شدید دارو و تجهیزات پزشکى رنج 
مى برند. اشغالگران مانع از ورود سه هزار کامیون 
تجهیزات پزشکى از العریش به غزه مى شوند.وى 
افزود: ما درباره شیوع بیمارى ها به دلیل ممانعت 
از ورود دارو و واکسن ها و شیوع اسهال و مننژیت 
هشدار مى دهیم. نود درصد از مردم از ناامنى آبى 
رنج مى برند. گفتنى است که در پى حمله ارتش 
رژیم صهیونیستى به شهروندان فلسطینى هنگام 
مراجعه براى دریافت کمک هاى غذایى از یکى از 
مراکز توزیع وابسته به شرکت آمریکایى در منطقه 
المواصى واقع در جنوب رفح، دست کم 30 نفر شهید 

و ده ها تن دیگر زخمى شدند.

شهچارگوشه

omidndh@gmail.com

مدنى زاده به عنوان وزیر پیشنهادى 
اقتصاد به مجلس معرفى شد

سخنگوى هیئت رئیسه مجلس شوراى اسلامى، 
از معرفى سید على مدنى زاده به عنوان وزیر 
پیشنهادى امور اقتصادى و دارایى از سوى دولت به 
مجلس خبر داد.عباس گودرزى روز گذشته در جمع 
خبرنگاران گفت: «امروز دولت گزینه پیشنهادى خود 
براى تصدى وزارت امور اقتصادى و دارایى را به طور 
رسمى به مجلس معرفى کرد. طبق آیین نامه داخلى 
مجلس ، نامه معرفى وزیر اقتصاد در اولین جلسه آتى 
یعنى یکشنبه هفته آینده اعلام وصول خواهد شد و 
کمیسیون تخصصى یک هفته فرصت دارد تا گزارش 
خود را جهت قرائت در صحن ارائه کند و در همان 
جلسه رسیدگى به صلاحیت و راى اعتماد به وزیر 

مربوطه برگزار خواهد شد .

خبر

ش ا ا ن

فرمانده نیروى زمینى ارتش، این نیرو را متعهد 
به برقرارى صلح پایدار، تأمین امنیت منطقه و احترام 
به منشور سازمان ملل متحد مى داند.صبح روز گذشته 
اولین همایش تجلیل از حافظان صلح نیروى زمینى ارتش 
با حضور جمعى از مقامات لشکرى و کشورى در سالن 
همایش هاى صدا و سیما برگزار شد. در این مراسم، امیر 
سرتیپ کیومرث حیدرى فرمانده نیروى زمینى ارتش، 
امیر سرتیپ ناصر آراسته رئیس هیئت معارف جنگ شهید 
سپهبد صیاد شیرازى، امیر سرتیپ کریم چشک معاون 
عملیات نیروى زمینى ارتش، امیر سرتیپ محمدحسین 
مستشارى معاون تربیت و آموزش نیروى زمینى ارتش، 
وابستگان نظامى سایر کشورها در ایران، جمعى از 
نمایندگان مجلس شوراى اسلامى و نمایندگان سازمان 
ملل حضور داشتند.امیر سرتیپ حیدرى در این همایش با 
گرامیداشت یاد شهدا، تأکید کرد: شهدا، امام و ولى فقیه 
خود را در هیچ مقطعى تنها نگذاشتند.وى صراط مستقیم 
را راه ائمه اطهار (ع) و پیامبران (ص) دانسته و اظهار داشت که 
امروز ولایت فقیه و تبعیت از رهنمودهاى ایشان نماد قدم 
گذاشتن در این صراط است. فرمانده نیروى زمینى ارتش 
افزود: از خداوند متعال مى خواهیم تا معرفت بیشترى 
نسبت به این اصول به ما عنایت کند تا بتوانیم به انقلاب 

اسلامى خدمت کنیم.

در پى نامه رئیس اتاق بازرگانى ایران درباره تداوم 
مشکلات تولید و صادرات، رئیس جمهور، مأموریت 
رسیدگى به دغدغه هاى بخش خصوصى را به وزیر 
صمت واگذار کرد. در روزهاى پایانى اردیبهشت ماه، 
صمد حسن زاده، رئیس اتاق بازرگانى، صنایع، معادن و 
کشاورزى ایران طى نامه اى رسمى به رئیس جمهور به 
بیان دغدغه ها و چالش هاى اصلى بخش تولید و صادرات 
کشور پرداخت. این نامه که از سوى اتاق ایران و در 
چارچوب وظایف دبیرخانه شوراى گفت وگوى دولت و 
بخش خصوصى ارسال شده، حاوى انتقاداتى نسبت به 
برخى عملکردهاى نهادهاى اجرایى، به ویژه بانک مرکزى 
است.در این نامه، رئیس اتاق ایران با تأکید بر موانع 
متعدد پیش روى تولیدکنندگان و صادرکنندگان، هشدار 
داده که تداوم سیاست ها و رویه هاى فعلى بدون بازنگرى 
جدى، مى تواند تحقق شعار سال را با چالش هاى جدى 
روبه رو کرده و حتى منجر به تعطیلى تعداد زیادى از 
بنگاه هاى اقتصادى شود. او با اشاره به فشارهاى ناشى 
از تحریم هاى بین المللى و شرایط دشوار اقتصادى کشور، 
خواستار آن شده است که سیاست هاى پولى و تجارى به 
نحوى بازطراحى شوند که نه تنها مانعى براى فعالیت هاى 
اقتصادى نباشند، بلکه به تسهیل و حمایت از فرآیند 

تولید و صادرات کمک کنند.

یکى از نمایندگان مجلس شوراى اسلامى عنوان 
کرد: یکى از راهکارهاى احیاى روحیه ایثار و باورمندى 
که در دوران دفاع مقدس در کشور و به ویژه در میان 
مسئولان جارى بود این است که مسئولان خود را از مردم 
جدا نبینند. علیرضا نخعى راد با اشاره به تاثیر روحیه 
ایثار و باورمندى دوران دفاع مقدس در حل مشکلات 
امروز کشور تاکید کرد: همه مشکلات امروز کشور از جمله 
اقتصاد با مردمى سازى حل مى شود اما این را همه در شعار 
مى گویند ولى در عمل اجرا نمى کنند؛ یکى از اساسى ترین 
مشکلات امروز کشور این است که اقتصاد مردمى سازى 
نشده است و مردم جدا هستند و دولت براى خودش 
تصمیم مى گیرد.وى گفت: یکى از راهکارهاى احیاى 
روحیه ایثار و باورمندى که در دوران دفاع مقدس در 
کشور و به ویژه در میان مسئولان جارى بود این است که 
مسئولان خود را از مردم جدا نبینند؛ مردم در زمان دفاع 
مقدس مى دیدند که فرمانده هان همراه با رزمنده ها به خط 
مقدم مى رفتند و اینگونه نبود که فرمانده ها عقب بایستند 
و به نیروهاى خود بگویند که شما جلو بروید؛ وقتى زندگى 
مدیران و مسئولان از زندگى مردم جدا شود و سپس 
مسئولان به مردم بگویند که شما فشار تحمل کنید، به 
میدان بیایید و سرمایه گذارى کنید، قاعدتاً مردمى شدن 

اقتصاد شکل نمى گیرد.

رئیس دفتر رئیس جمهور ایده دولت چهاردهم براى 
تمرکز بر آموزش و پرورش و توسعه عدالت آموزشى را 
نیازمند تبیینى همه جانبه دانست و تصریح کرد: آموزش 
و پرورش نقطه عزیمت حل اساسى مشکلات کشور است.

محسن حاجى میرزایى، رئیس دفتر رئیس جمهور بعد از ظهر 
شنبه با حضور در وزارت آموزش و پرورش ضمن شرکت در 
جلسه شوراى معاونین این وزارتخانه از نزدیک روند اجراى 
طرح ملى توسعه عدالت آموزشى را بررسى کرد.در این 
نشست، گزارشى جامع از اقدامات صورت گرفته در حوزه 
محرومیت زدایى از فضاهاى آموزشى و ارتقاى کیفیت تعلیم 
و تربیت ارائه شد و دکتر حاجى میرزایى پس از استماع این 
گزارش بر ضرورت اقدامات مؤثر تبیینى، ترویجى و تبلیغى 
به منظور جلب مشارکت هاى مردمى در تحقق این طرح ملى و 
راهبردى تأکید کرد.رئیس دفتر رئیس جمهور نقش رسانه ها از 
جمله صداوسیما، خبرگزارى هاى رسمى و رسانه هاى مکتوب 
و دیجیتال را در تبیین و گفتمان سازى پیرامون طرح ملى 
توسعه عدالت آموزشى بسیار مؤثر دانست و افزود: ایده دولت 
چهاردهم براى تمرکز بر آموزش و پرورش و توسعه عدالت 
آموزشى نیازمند تبیینى همه جانبه است. حاجى میرزایى با 
اشاره به برخى برداشت هاى نادرست درباره اولویت هاى دولت 
تصریح کرد: عده اى هنوز به اهمیت بنیادین مسئله آموزش و 
پرورش پى نبرده اند و با طرح ابهاماتى ضرورت پرداختن به این 

حوزه را زیر سئوال مى برند. 

نیروى زمینى ارتش خود را 
متعهد به برقرارى صلح مى داند

مأموریت ویژه پزشکیان 
به وزیر صمت

مسئولان خود را 
از مردم جدا نبینند

توسعه پایدار از مسیر تحول در نظام 
آموزش کشور مى گذرد

نیرو
متعه

ظام 
رد

دولت؛ غایب بزرگ مسکن کارگرى
سهم بالاى مسکن از سبد هزینه هاى خانوار

شهرداري شیراز در نظر دارد شهرداري شیراز در نظر دارد بهسازى پیاده رو عدالت حد فاصل بلوار تندگویان تا خیابان روى سازى را از طریق برگزارى مناقصه عمومى در 
سامانه تدارکات الکترونیکى دولت (ستاد) با شماره فراخوان 2004096688000084.به اشخاص واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل مى آید با مراجعه 
به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلى ، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهى امضاى 
الکترونیکى صاحبان امضائ مجاز از سوى متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامى است. ضمناَ در صورت  نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن:  37397170  آماده پاسخ گویی 

می باشد.
* مبلغ برآورد : 86,842,088,938 ریال

* مدت قرارداد :   7  ماه 
* شرایط شرکت کنندگان : : ارائه رتبه بندى و صلاحیت داراى اعتبار از سازمان برنامه و بودجه کشور حداقل پایه 5 در رشته ابنیه و ساختمان

* محل انجام کار : بلوارعدالت جنوبى حد فاصل بلوار  تندگویان تا خیابان روى سازى
* مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 4,400,000,000ریال بصورت ضمانت نامه بانکى یا فیش واریزى نقدى بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 100653 بانک  

شهر بنام شهردارى شیراز 
* برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

* در زمان انعقاد قرارداد 5درصد مبلغ پیشنهادى  بعنوان ضمانت حسن اجراى تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکى یا فیش واریزى اخذ مى گردد.
* آخرین مهلت دریافت (توزیع) اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 13 روز سه شنبه مورخ 1404/03/20 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکى دولت 

(ستاد) اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
* آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارك در سامانه حداکثر تا ساعت 13 روز یک شنبه مورخ 1404/04/01 مى باشد. شرکت کنندگان مى بایست تا قبل از 

برگزارى کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکى به آدرس بلوار رحمت، روبروى بوستان سعدى، دبیرخانه شهردارى منطقه پنج تحویل نمایند.
* تاریخ و محل بازگشایى پاکات: روز سه شنبه ساعت  13:00  مورخ  03/ 1404/04 در محل چهارراه خلدبرین شهردارى منطقه یک شیراز، طبقه سوم، سالن جلسات 

کمیسیون معاملات شهردارى شیراز مى باشد. 
* مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه مى باشد.

* هیچگونه وجهى بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
* تعدیل: آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 82/9/15 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.

* بدیهی است هزینه آگهی بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
* شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اینصورت سپرده ها مسترد مى گردد.

* شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهردارى موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهردارى مى باشد.
* سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

* آگهى و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده مى باشد.
* برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir مى باشند.

* اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهى: 1938781

اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

نوبت اول: 1404/03/11 روزنامه عصرمردم
نوبت دوم: 1404/03/12 روزنامه افسانه آگهی مناقصه عمومی 1404-153

شهرداري فیروزآباد به استناد درخواست بشماره  1540-1404/02/17  واحد عمران  و براساس تامین اعتبار به شماره 1615-1404/02/20 توسط واحد امور مالى شهردارى، در نظر 
دارد نسبت به واگذارى انجام موزائیک فرش پیاده رو بلواردانشگاه آزاد اسلامى ، شهرك محمد آباد (از جلو حسینه تا امامزاده بى بى حور) ، پیاده رو خیابان شهید علیپور و موزاییک فرش 
بازار( خیابان روزبه و یاد آوران )  جمعا به مساحت  3328 مترمربع بصورت تمام کار از طریق مناقصه عمومی واگذار نماید. لذا ازکلیه افراد حقوقى دعوت به عمل می آید جهت دریافت و 
تحویل اسناد مناقصه با  مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکى دولت ( ستاد : www.setadiran.ir ) با شماره مناقصه   2004005015000003 کلیه اسناد و مدارك مناقصه  را پس 
از مطالعه و طبق توضیحات مندرج دانلود کرده، به صورت خوانا و بدون خط خوردگى تکمیل، امضاء و اثر انگشت و به همراه سایر مدارك خواسته شده تهیه نموده سپس در محیط سامانه 

ستاد بارگذارى نماید.
الف- کلیه مراحل برگزارى فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایى پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکى دولت(ستاد) به آدرس

 ( www.setadiran.ir ) انجام خواهد شد.
ب- متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهى امضاى الکترونیکى( به صورت برخط) براى کلیه صاحبان امضاى مجاز و مهر 

سازمانى اقدام لازم را بعمل آورند.
مواعد زمانى:

1- مهلت دریافت اسناد مناقصه  از مورخه 1404/03/22 تا 1404/04/02 می باشد.
2- مهلت قبول پیشنهادها تا پایان وقت ادارى روز چهار شنبه  مورخ 1404/04/18 می باشد.

3- زمان بازگشایى و رسیدگى به پیشنهادات روز شنبه  مورخه 1404/04/21 ساعت 30: 13 مى باشد.
4- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه  1/349/504/000 ریال از نوع ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزي به حساب جاري 14003017002 نزد بانک مسکن به نام سپرده شهرداري می 

باشد.
5- سپرده نفرات اول تا سوم در صورتی که حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، به ترتیب ضبط خواهد شد.

6- شرکت کنندگان در مناقصه جهت بازدید محل اجراى پروژه مورد نظر در مناقصه مى توانند در ساعت ادارى بجز روزهاى تعطیل به شهردارى فیروزآباد مراجعه نمایند. 
7- هزینه درج آگهی و کارشناسى بر عهده برنده مناقصه  می باشد.

8- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه  در اسناد مناقصه  مندرج می باشد.
5- شهرداري در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد.

شناسه  آگهى: 1942428
محمد بیرمى- شهردار

نوبت اول 1404/03/12آکهى مناقصه
نوبت دوم 1404/03/22

ایرنا:  وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعى از زمان 
آغاز دولت چهاردهم در سلسله نشست هاى «پیوست 
عدالت» به بررسى موضوعات مختلف رفاهى از منظر 
عدالت اجتماعى پرداخته است. یکى از این موضوعات 
مهم، تنظیم گرى در اقتصاد مسکن کارگرى است. این 
هفتمین قسمت از مجموعه نشست هاى «پیوست عدالت» 

و نخستین قسمت از مجموعه  «مسکن کارگرى» است.
 در این نشست مجید آهنگریان، نماینده  کارفرمایان 
در شوراى عالى کار و محمدرضا تاجیک، نماینده  کارگران 
در شوراى عالى کار، هر یک از دیدگاهى به مسئله  مسکن 

کارگرى پرداختند.
هزینه هاى  اصلى ترین  از  یکى  *مسکن؛ 

کارگران است
در ابتدا آهنگریان  در پاسخ به این سئوال که از نظر 
شما تعریف مسکن کارگرى، حالا چه در قانون و چه به 
لحاظ مفهومى، چیست و نقش کارفرمایان چه باید باشد؟ 
گفت: همواره یکى از دغدغه هایى که در بخش تعیین 
حداقل مزد در شوراى عالى کار وجود دارد، به تبع ظرفیت 
ماده 41 قانون کار و تبصره هاى آن، موضوع تعیین سبد 
معیشت به عنوان یکى از مؤلفه ها براى تعیین حداقل 
مزد و موضوعات مرتبط است. وى افزود: در موضوع سبد 
معیشت، یکى از اصلى ترین موضوعاتى که به عنوان یک 
شرط تعیین کننده همیشه در هزینه هاى زندگى کارگران 
قرار مى گیرد، بحث هزینه مسکن است که بخش اعظمى 
از سبد معیشت را در بر مى گیرد و به عنوان یک دغدغه 

جدى مطرح مى شود.
آهنگریان سپس به بعُــد حقوقى- قانونى رابطه  
کارفرمایان و مسکن کارگرى پرداخت و گفت: درباره  
تکلیف قانونى هم ماده 149 قانون کار مشخص کرده است 
که این تکلیف به چه صورت و با چه ویژگى هایى 
انجام شود. تکالیف به نوعى مشخص است و آیین نامه 
مربوطه اش در دو تبصره ذیل همان ماده مشخص کرده 

که باید به چه صورت باشد و چه اقداماتى صورت بگیرد.
وى ادامه داد: آیین نامه مربوطه هم در سال 1370

توسط وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعى وقت تدوین شد 
و به تصویب هیئت وزیران رسید و بعد از آن هم چند 
سال قبل مجدد تلاش هایى براى به روزرسانى و تطبیق با 
نیازهاى جامعه و شرایط اقتصادى جامعه صورت گرفت که 
با توجه به پیچ و خم هاى ادارى، نتیجه نهایى حاصل نشد.

نماینده  کارفرمایان اضافه کرد: سال گذشته در 
انتهاى سال و در پایان فروردین ماه، با نگاه وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعى و شرکاى اجتماعى، کارگران و نمایندگان 
کارفرمایان، کارگروه هایى براى این موضوع تشکیل شد 
که بتوانند پیرامون این موضوع به سمت انتهاى سال که 
دغدغه ها و موضوعات و چالش هاى مزد هست، در یک 
فضاى آرام، کارشناسى و تعاملى با تعیین نقش همه 
شرکاى اجتماعى و ذینفعان بررسى هایى صورت بگیرد 
و به نحوى باشد که واقعاً کاربردى و به صورت اجرایى 

و اثربخش، بتوان این موضوع را در دستور کار قرار داد.
*سهم بالاى مسکن از سبد هزینه هاى خانوار

محمدرضا تاجیک نیز سخنانش را با پاسخ دادن 
به این سئوال شروع کرد که «ماده 149 قانون کار به 
صورت خلاصه چه مى گوید و آیین نامه هاى ذیل آن در 
مورد مسکن کارگرى چه مصوباتى دارند؟» وى گفت: قبل 
از اینکه به سراغ ماده 149 قانون کار برویم، بهتر است 

ببینیم که وظیفه دولت در قانون اساسى کجاست؟ و در 
کدام اصول قرار دارد؟

 تاجیک بیان داشت: اصل 31 و 43 قانون اساسى 
تکلیف دولت را براى آحاد جمعیت ایران مشخص کرده 
است. داشتن مسکن متناسب با توجه به نیاز هر فرد، حق 
مسلم اوست. یعنى در ابتدا ما باید جایگاه دولت را بدانیم 
و سپس بیاییم ببینیم که در قانون کار، مواد 149 و 153
قانون کار، چه چارچوبى را براى کارگران و کارفرمایان 

مشخص کرده است؟
وى افزود: در ابتدا باید ببینیم آیا با توجه به اصل 
43 و 31 قانون اساسى دولت به وظایف قانونى خودش 
عمل مى کند؟ و بعد بیاییم سراغ کارفرمایان. باید بدانند 
که تکلیف شده به آن ها در خصوص تعاونى هاى مسکن. 
در خصوص ایجاد تعاونى و اینکه کارگرانى که فاقد مسکن 
هستند، در راستاى تأمین خانه هاى شخصى مناسب براى 
کارگران اقدام کنند. وسایل و امکانات مورد نیاز و با توجه 
به ماده 153 قانون کار در اختیار تعاونى هاى مسکن و 

کارگران قرار بدهند.
نمایند کارگران در ادامه گفت: این نیاز به یک 
پتانسیل دارد. ما باید عقبه کار را ببینیم. ما سال هاست که 
در خصوص سبد معیشت کارگران با شرکاى اجتماعى مان 

که دولت و کارفرمایان هستند، نشست داریم.
وى با بیان اینکه بزرگ ترین مؤلفه معیشت به 
مسکن برمى گردد، ادامه داد: دولت باید یک پتانسیل را 
براى کل مردم فراهم کند و کارفرمایان و کارگران یکجا 
تکلیف  شوند. ماده 173 قانون کار مى گوید کسى که از 
مواد 149 و 153 قانون کار تخلف کرده، چه جریمه اى 
برایش در نظر گرفته شود. وقتى دولت به عنوان نهادى 
که خودش باید از کل مردم حمایت کند، به وظیفه قانونى 
خودش عمل نمى کند، مطمئناً ما نمى توانیم بیاییم خرده 
بگیریم به کارفرمایان که چرا شما تخلف کردى و چند 

ریال جریمه شماست.
تاجیک همچنین در توضیح اینکه دولت به صورت 

مشخص چه کارى مى تواند بکند، گفت: وقتى اصل 31
قانون اساسى مى گوید داشتن مسکن متناسب با نیاز هر 
فرد حق هر ایرانى است یا در اصل 43 قانون اساسى 
اولین مورد براى تأمین معیشت و ریشه کنى فقر و 
برطرف کردن محرومیت افراد، تأمین نیازهاى اساسى 
مثل مسکن ذکر شده است، یعنى اولین پیش نیاز را 
مسکن ذکر مى کند و این مسئله نشان از اهمیت این 

موضوع دارد.
وى اظهار داشت: پس دولت باید چارچوب مناسبى را 
براى این موضوع فراهم کند. یکى از بزرگ ترین مشکلات 
مسکن، هزینه هایى است که به ساخت مسکن مترتب 
مى شود. دولت ها و صندوق ها هم زمین هاى بسیارى دارند. 
طبیعتا، یکى از مؤلفه هاى بزرگ ساخت مسکن، تأمین 
زمین است. دولت مى تواند زمین را در اختیار کارفرمایان 

و کارگران و تعاونى هاى کارگرى قرار بدهد.
تاجیک توضیح داد: وقتى مى گوییم تسهیل گرى؛ 
یعنى اینکه الان در همان آغاز کار نیاز به جواز شهردارى 
وجود دارد، بعد از آن باید مبلغ زیادى به سازمان تأمین 
اجتماعى پرداخت شود. یعنى عملاً در قدم هاى اولیه، 
زمین، هزینه جواز و پرداخت ماده 28 و 38 قانون تأمین 
اجتماعى و ... گره هاى کورى را بر ساخت مسکن مى زند.

به  غیرنقدى  شیوه هاى  به  مى تواند  *دولت 
تامین مالى بپردازد

سپس آهنگریان به این سئوال پاسخ داد که الان 
تصویر کلان شما از حوزه مسکن چیست و چرا دولت 
نمى تواند به ایفاى نقش خود در این زمینه بپردازد؟ وى 
گفت: در ذیل اصل 31 قانون اساسى به صراحت عنوان 
شده که دولت موظف است به ترتیب اولویت نیازها در 
خصوص جامعه روستایى و کشاورزان و کارگران، نسبت 

به این موضوع ورود کند.
آهنگریان افزود: دولت هم در تخصیص بودجه ها و 
موضوعات دیگر با محدودیت هایى مواجه است و ما بارها 
در جلسات تخصصى که ذیل شوراى عالى کار شکل گرفته 
به این موضوع پرداخته ایم. نظرها بر این بوده که الزاماً 
فقط آورده نقدى نمى تواند از سمت دولت مطرح شود، 
بلکه نحوه هاى دیگر تأمین مالى هم مى تواند راهگشا باشد.

وى اضافه کرد: فقط مصالح ساختمانى و نیروى 
دستمزد کارگرى، تعیین کننده  قیمت تمام شده مسکن 
نیست، بلکه بسیارى از هزینه هاى ادارى، صدور مجوزها 

و خیلى از موارد مشابه هم مى توانند تعیین کننده  باشند.
وى افزود: بعضى زمین هاى در اختیار واحدهاى 
صنعتى و غیره، کاربرى  صنعتى دارند، اما به گونه اى 
است که امکان احداث زمین در جوار کارگاه براى بخشى 
با رسالت تعاونى هاى مسکن کارگرى وجود دارد که 
کمیسیون هاى مترتب در قانون با عوارض خاص این تغییر 

کاربرى ها را انجام مى دهند.
نماینده  کارفرمایان در شوراى عالى کار  همچنین در 
پاسخ به این سئوال که« دولت با طرح اقدام ملى مسکن 
سعى مى کند خودش تا جاى ممکن این موانع را بردارد 
دارد، اما به طور خاص در بخش مسکن کارگرى، یعنى 
آن جایى که کارفرمایان حداقل باید بخشى از هزینه هاى 
مسکن را بپردازند، چه کمک هایى مى تواند داشته باشد»؟ 
گفت: این مسئله به عنوان یک دغدغه جدى مطرح است 
و کارگران هم مثل آحاد جامعه مى توانند از طرح هاى ملى 
دولت مانند نهضت ملى مسکن یا مسکن مهر که پیش تر 

بود، استفاد کنند.
وى همچنین اضافه کرد: ما مى توانیم در قالب 
موضوعات خاص واحدهاى صنعتى به طور مثال در 
بحث معافیت هاى قانون مالیات هاى مستقیم، بگوییم 
اگر کارفرمایى در حوزه مسکن کارگرى با نظارت 
وزارتخانه هاى مرتبط ورود پیدا کند و مسئله  مسکن 
کارگران پوشش را بدهد، به عنوان هزینه هاى قابل قبول 
از درآمدهایى که مشمول مالیات مى شوند، معاف شوند و 

یا به عنوان مالیات پرداختى تلقى شود.
*کارگرى که 15 میلیون تومان حقوق مى گیرد، 

نمى تواند 50 میلیون تومان قسط بدهد
آهنگریان افزود: در خیلى از شرکت هایى که در 
شهرك هاى صنعتى واقع شده اند که مشکل زیست محیطى 
ندارند، مى توان پتانسیل مسکن کارگرى را در نظر گرفت، 
اما یکى از بزرگ ترین چالش ها، موضوع تأمین زمین است.

وى ادامه داد: بارها در جلسات کارفرمایان این موضوع را 
عنوان کردند و گفتند این پتانسیل را داریم که از این طرح 
حمایت کنیم. این کار با چند مدل از جمله بحث شراکتى، 

اجاره اى یا اجاره به شرط تملیک، قابل انجام است.
نماینده  کارفرمایان اضافه کرد: اگر بخواهیم این 
موضوع را به معناى واقعى حل کنیم، صرفا در یک 
چارچوب نمى گنجد. دولت باید سهم خود را بپردازد، 
کارفرما سهم خودش را باید بدهند و اگر قرار است کارگر 
هم صاحب خانه بشود باید رقمى را پرداخت کند. باید 
عددى که براى تقسیط وام در نظر مى گیریم با حقوق 

کارگر تناسب داشته باشد.
وى ادامه داد: در مورد سرمایه گذارى هم همین 
شرایط حاکم است. مگر کارگر چقدر حقوق مى گیرد که 
براى ساخت مسکن بتواند دست کم 200 تا 300 میلیون 
تومان آورده نقدى بیاورد. پس عملاً باید تمام پتانسیل ها، 

کارگران، کارفرمایان و دولت را ببینیم.


